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اخبار

گوناگون

 توزیع 250 بسته لوازم تحریر
 بین دانش آموزان محروم 

روستاهای بردسکن 

علــی نــوری/ نماینده خیریــه قائــم چیذر تهــران در 

بردسکن گفت: به همت مدیریت این خیریه حاجیه 
خانم قــادری و مهندس میر باقــری در تهران برای 
ششــمین ســال متوالی 250 بســته لــوازم تحریر 
در آســتانه بازگشــایی مدارس بین دانــش آموزان 
محروم روستاهای بردســکن توزیع شد. سید علی 
حسینی درحاشیه توزیع بسته های لوازم تحریربه 
خبرنگار ما گفت: هربســته لوازم تحریر شامل ۱0 
قلم و ارزش 250 بسته آن 20 میلیون تومان است 
که بین دانش آموزان محروم و بی بضاعت روستای 
باب الحکم و دیگر روستاها و مناطق عشایری توزیع 
شد. وی ضمن تقدیر و تشکر از حاجیه خانم قادری 
مدیریــت خیریــه چیــذر تهــران و مهنــدس محمد 
میرباقری ، هدف از این حرکــت فرهنگی را کمک 
به خانواده های نیازمند در تأمین لوازم تحریر مورد 
نیاز فرزندان آن ها اعلام کرد و افزود: این کار شش 
سال متوالی اســت که با همکاری شورای اسلامی 
و دهیاری و روحانی روستای باب الحکم درآستانه 

بازگشایی مدارس انجام  می شود.

جایزه 2 هزار دلاری جشنواره 
صنایع دستی ازبکستان به 

هنرمندی از تربت حیدریه رسید 
هنرمند اهل تربت حیدریه که چندی پیش  در رشته 
»خراطی چوب« به جشــنواره صنایع دســتی کشور 
ازبکستان ســفر کرده بود، جایزه دو هزار دلاری این 
رویــداد را از آنِ خــود کرد.نرگــس قائمی  هنرمنــد 
خراط در اولین جشــنواره و نمایشگاه صنایع دستی 
کــه در ازبکســتان برگزار می شــد، مــورد تقدیر قرار 
گرفــت و جایزه ویــژه ایــن دوره را دریافــت کرد.این 
هنرمنــد توانــا در رشــته خراطی چــوب توانســت از 
بین 340 هنرمند از 74 کشــور جهان کــه در اولین 
جشــنواره و نمایشــگاه صنایــع دســتی ازبکســتان 
شرکت کرده بودند؛ دیپلم و گواهی نامه این جشنواره 

را به همراه دو هزار دلار وجه نقد دریافت کند.

اخبار

شهرستان ها

 افتتاح 11 کیلومترلوله کشی آب
 در خلیل آباد 

 حسین نوری-قاســم پور، فرماندار خلیل آباد گفت: 

بیــش از ۸6 کیلومتــر در دولــت تدبیــر و امیــد در 
حوزه روســتایی و شــهری بــرای آب شــرب خلیل 
آباد،برنامه ریزی و لوله کشی شده که ۱۱ کیلومتر 
آن امروز)روزگذشته ( افتتاح شد. وی افزود: اجرای 
طرح های لوله گذاری بیــش از ۱5 میلیارد تومان 
در حوزه آب شــهری و روســتایی هزینه شده است. 
فرماندار خلیل آباد، در مراســم بهره بــرداری ازدو 
پروژه آب شــهری و روستایی شــامل کلنگ زنی دو 
پروژه آبفای خلیل آباد با اعتبار چهار میلیارد و 4۹0 
میلیون و اصلاح شبکه فرسوده و آب رسانی روستای 
مزده و پروژه آب رســانی به شــهر خلیــل آباد گفت: 
روح بلند شــهدا از ما کار، حرکــت و اقدام جهادی، 

صداقت و امانت می خواهد. 

 استخر بزرگ موقوفه حاج 
سلطان العلما به بهره برداری رسید 

استخر بزرگ موقوفه حاج ســلطان العلما با هزینه 
حدود یــک میلیــارد و 700 میلیون ریــال با هدف 
پرورش آبزیان و آبیاری اراضی موقوفه در کاشمر به 
بهره برداری رسید.به گزارش روابط عمومی  اوقاف 
و امور خیریه خراسان رضوی، استخر بزرگ موقوفه 
حاج ســلطان العلما با ظرفیت ۱2 هزار متر مکعب 
در عمق ۱5 متر ساخته شد.این استخر در ابتدای 
شهریور امسال با هزینه حدود یک میلیارد و 700 

میلیون ریال به بهره برداری رسیده است.

گزارش

میلاد کلاته

20 هــزار هکتــار از تاغزارهــای ســبزوار بــه 
عنوان یکــی از مهــم تریــن عوامل تثبیت شــن 
هــای روان و جلوگیــری از ایجــاد ریزگردهــا، 
طی پنج دهــه اخیر به دلایــل متعدد نابــود و به 
اراضــی کشــاورزی، بوتــه کاری، پســته کاری 
و ... تبدیــل شــده اســت. تاغزارهــای ســبزوار 
از یک طــرف  هدف تــاراج ســود جویانــی قرار 
گرفته که این تاغ هــا را تبدیل به زغال می کنند 
ومی فروشــند و از ســوی دیگر برخی متصرفان 
غیرقانونی زمین های منابع طبیعی را به مزرعه 
یا باغ شخصی تبدیل می کنند تا جایی که رئیس 
اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری ســبزوار از 
تشــکیل 230 پرونده تخلف افراد ســودجو در 
عرصه های منابع طبیعی طی ســال گذشته در 
این شهرســتان خبــر داده که از ایــن تعداد 40 
درصد پرونده ها مربوط به قطع تاغزارهاست و 
با متخلفان برخورد جدی   می شود.به گزارش 
خراســان رضوی، شهرســتان ســبزوار به دلیل 
شرایط جغرافیایی و اقلیمی از سال های گذشته 
یکی از مهم ترین کانون هــای پدیده گرد و غبار 
بوده اســت که در دهه 40 به منظور جلوگیری 
از ورود گــرد و خاک به شــهر، جنگل هــای تاغ 
بــا هــدف مانــدگاری و تثبیت شــن هــای روان 
در حوالی روســتای حارث آباد کاشــته شــد. با 
گذشــت چندین ســال از این اقدام ارزشمند به 
اهمیت کاشــت جنگل های تاغ در شهرســتان 
سبزوار پی می بریم چراکه اگر این جنگل های 
تاغ نبــود، شــاید بــا خوزســتان دوم مواجه می 
شدیم اما پیش بینی های گذشتگان سبب شده 
که از ورود گرد و خاک به شــهر جلوگیری شود.

تبدیل درختچــه های تاغ به زغــال قلیان عامل 
تهدید کننده نابــودی جنگل های تاغ ســبزوار 
است. سودجویان برای تهیه زغال قلیان شبانه 

به جنگل های تاغ می روند و تاغزارهای سبزوار 
را نابود می کنند. همچنین یکی دیگر از عوامل 
نابودی جنــگل های تــاغ این شهرســتان قطع 
کردن درختان برای افزایش اراضی کشاورزی 
از سوی کشــاورزان اســت که فعالیت سمن ها 
برای آگاهی بخشی به روســتاییان درخصوص 
اهمیت و ضرورت نگهــداری درختان تاغ نقش 
مهمی در جلوگیری از نابودی این درختان دارد. 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سبزوار 
درخصوص وضعیت جنگل های دســت کاشت 
این شهرســتان به خراســان رضــوی گفت: هم 
اکنون حدود ۱20 هــزار هکتار جنگل طبیعی 
و 50 هــزار هکتار جنگل دســت کاشــت وجود 
دارد و همچنین 2۱ هزار هکتار کانون فرسایش 
بادی در این شهرستان شناســایی شده است. 
عباســعلی کیانی فــرد با اشــاره بــه برنامه های 
اداره منابع طبیعی سبزوار برای بیابان زدایی، 
افــزود: ســالانه براســاس تخصیــص اعتبارات 
اســتانی و ملــی فعالیــت هایــی بــرای مقابله با 
بیابان زایی در این شهرستان انجام می شود که 
در این زمینه با محدودیت منابع اعتباری مواجه 
هســتیم. وی بیان کــرد در ســال ۹5 اقداماتی 
برای بیابــان زدایی 270 هکتاردر شهرســتان 
سبزوار انجام شد که   اعتبار  تخصیص یافته به آن 
400 میلیون تومان بود. کیانی فرد  ادامه داد: 
با توجه به برنامه ریزی های انجام شده، سالانه 
بیش از 40 هزار اصله نهال گلدانی و نیم هکتار 
گیاه تاغ برای تثبیت شن های روان در روستای 
برآباد پرورش می یابد تــا در مناطق بیابانی این 
شهرســتان اســتفاده شــود. رئیس اداره منابع 
طبیعــی و آبخیزداری ســبزوار بیان کــرد: طی 
50 سال اخیر حدود 20 هزار هکتار از مساحت 
تاغزارهای این شهرستان از بین رفته و به اراضی 
کشاوری، بوته کاری، پسته کاری، گونه کاری و 
... تبدیل شده است.کیانی فرد تصریح کرد: از 
سال گذشــته به دلیل کاهش اعتبارات، پروژه 

هــای بیابــان زدایــی و جــوان ســازی تاغزارها 
در شهرســتان ســبزوار انجام نشــده است. وی 
گفت: یک اســتخر به منظور مهــار ریزگردها با 
حجم ۱50 هزار متر مکعب آب در بخش روداب 
ساخته شده که از آب آن برای آبیاری نهال های 
تازه کاشت شده، اســتفاده شــود. رئیس اداره 
منابع طبیعــی و آبخیزداری ســبزوار با تاکید بر 
ضرورت احیای جنــگل های تاغ در ســبزوار به 
منظور جلوگیــری از پدیــده ریزگردها، تصریح 
کرد: طی ســال های اخیــر پنج هــزار هکتار از 
اراضی جنگل تاغ این شهرســتان احیا شــده و 
درخت تــاغ برای احیــا از روی زمیــن بریده می 
شود و گیاه مجدد رشد می کند. وی با بیان این 
که بارش های مناســب در ابتدای امسال سبب 
شد که پوشش گیاهی مناسبی در سبزوار ایجاد 
شــود اما وقوع آتش سوزی در ســطح جنگل ها 
عامل تهدید کننده نابودی پوشش گیاهی بوده 
اســت، افزود: طی امسال شــش فقره حریق در 
عرصه هــای منابــع طبیعی این شهرســتان رخ 
داده که از این تعداد پنج فقره حریق به مساحت 
۱2.5 هکتار مربوط به تاغزارهای سبزوار بوده 
است. وی  با اشاره به مشکلات کمبود نیرو برای 
محافظت از عرصه های منابــع طبیعی، افزود: 
حدود ۸00 هــزار هکتار عرصــه منابع طبیعی 
در این شهرســتان وجود دارد که تنها با سه نیرو 
نگهداری می شــود اما براساس اســتانداردها 
برای هر 20 هــزار هکتار باید یک نیــرو در نظر 
گرفتــه شــود.  وی ۸0 درصــد دلیــل نابــودی 
تاغزارهای ســبزوار را عوامل انسانی دانست و 
گفت: سودجویان در این شهرستان برای تهیه 
زغال  قلیان بوته هــای تاغ را از ریشــه قطع می 
کنند که ســبب نابودی بخش زیــادی از جنگل 

های تاغ شده است.

تشکیل 230 پرونده تخلف برای افراد سودجو	 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سبزوار 

از تشــکیل 230 پرونده تخلف افراد سودجو در 
عرصه های منابع طبیعی طی ســال گذشته در 
این شهرستان خبر داد و افزود: از این تعداد 40 
درصد از پرونده ها مربوط به قطع تاغزارهاست 
که بــا متخلفــان برخورد جــدی می شــود.  وی 
بیان کرد: به دلیل کمبود نیروی انســانی سمن 
ها تشــکل های مردم نهــاد نقش بــی بدیلی در 
حفاظت از جنگل های تاغ این شهرستان دارند. 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری سبزوار 
ادامــه داد: هم اکنون دو ســمن در حــوزه منابع 
طبیعی و محیط زیست در این شهرستان حضور 
دارند که با وجود کمبود اعتبــار نقش مهمی در 
حفظ و ماندگاری جنگل های تاغ سبزوار دارند. 

 اجرای نخستین اقدام برای بیابان زدایی 	 
کشور در سبزوار

معاون فنی و عمرانــی فرمانداری ســبزوار نیز 
درخصوص اهمیت کاشت درختان تاغ در این 
شهرستان، گفت: نخســتین اقدام برای بیابان 
زدایی کشور در دهه 40 در شهرستان سبزوار 
اجرایــی شــد چراکه در آن ســال ها مســئولان 
مربوط بــه این نتیجه رســیدند مقابلــه با پدیده 
ریزگردهــا و حرکــت شــن هــای روان نیازمند 
اقدامات اساســی است. اســماعیل نصرآبادی 
افزود: در دهه 40 در محدوده روستای حارث 
آباد شهرستان ســبزوار اقدامات بیابان زدایی 
انجام شــد که نقش مهمی برای مقابله با پدیده 
ریزگردها داشته اســت.  نصرآبادی با بیان این 
که حدود شش دهه از کاشــت جنگل های تاغ 
ســبزوار می گــذرد و درختــان تاغ دچــار پیری 
شــده اند، تصریح کــرد: امروزه احیــای جنگل 

های تــاغ در ســبزوار نیازمند اقدام ملی اســت 
چراکه محدودیت های اعتبــاری داریم. وی با 
بیان ایــن که ایجــاد تاغزارهای ســبزوار دلایل 
مختلفــی  دارد، افــزود: در دوره هــای تاریخی 
متعدد جنگل های تاغ سبزوار نابود شده و با این 
که در سال های دور درختان بخشی از نیازهای 
روســتاییان را رفع می کرد اما اکنون با اجرای 
فعالیت های گازرســانی ایــن نیازمندی از بین 
رفته اســت. معاون فنی و عمرانــی فرمانداری 
ســبزوار افزود: متاســفانه طی چند سال اخیر 
ســودجویان بــرای تهیه زغــال قلیان اقــدام به 
قطع درختان تاغ می کنند که با توجه به اهمیت 
درختان تــاغ، بــا جدیت بــا متخلفــان برخورد 
می شــود. نصرآبادی ادامه داد: بخش دیگری 
از درختان تاغ ســبزوار بــه دلیل دیرزیســتی و 
کهن سالی تخریب شده اســت. وی بیان کرد: 
همچنین مشاهده شــده که برخی روستاییان 
به منظور افزایش زمین های کشــاورزی اقدام 
به قطــع و نابودی درختــان تاغ می کننــد که با 
متخلفان طبق قانون برخورد می شود. معاون 
فنی و عمرانی فرمانداری سبزوار یکی از موانع 
جدی گسترش جنگل های تاغ سبزوار را کمبود 
اعتبــارات دانســت و تصریح کــرد: اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری ســبزوار به غیــر از کمبود 
اعتبــارات با مشــکل کمبــود نیروی انســانی و 
امکانات دســت و پنجه نرم می کند. نصرآبادی 
تاکید کرد: فرهنگ ســازی نگهداری از جنگل 
های تاغ بین روستاییان و مردم نقش مهمی در 
جلوگیری از نابودی تاغزارها دارد و متاســفانه 
مشکلات  فرهنگی در میان مردم سبب شده که 

از اهمیت جنگل های تاغ غافل شوند.

گزارشی درباره تاراج 20 هزارهکتارازتاغزارهای سبزوار 

تاغزار زیرتیغ سودجویان

مدیر جهاد کشاورزی نیشابور خبر داد:

فروش ۳۸5 میلیارد ریال گوجه 
فرنگی توسط کشاورزان نیشابور

 کلثومیان-رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرســتان 

تایباد گفت: با توجه به تردد بــالا و اهمیت ترانزیتی محــور تایباد _ 
دوغارون این اداره درخصوص به ســازی و آسفالت این محور اقدام 

کرده است.کرباسی  اظهار کرد: باتوجه به ترافیک زیاد و خرابی بیش از حد قسمتی از زیرسازی 
و رویه آســفالتی راه موجود در محل قبل از ورودی در پایانه مرزی دوغارون، اجرای به ســازی و 
آسفالت این قســمت از راه در دســتور کار این اداره قرار گرفت.وی اعتبار لازم در این خصوص 
را بیش از 500 میلیــون ریال برآورد کــرد و افزود: عملیات زیرســازی و آســفالت گرم به طول 
۱00متر، عرض 7 متر و قطر آسفالت 6 سانتی متر از محل اعتبارات نگهداری راه ها انجام شد.

حقدادی -همزمان با شــروع هفته دفاع مقدس، نمایشــگاه یاد و نام 

شهدا به همت ناحیه مقاومت بسیج سپاه تربت جام  با حضور مدیران 
اجرایی و نظامــی در خیابــان المهــدی تربت جام گشــایش یافت.

فرمانده ناحیه مقاومت بســیج تربت جام درمراسم افتتاح نمایشــگاه گفت : در راستای حفظ و 
کرامت نام شهیدان که شاهد حذف نام شــهدا از خیابان ها و کوچه ها بودیم این نمایشگاه دایر 
شد.سرهنگ  ابوطالب جوان افزود: نمایشگاه یاد و نام شــهیدان با تلاش حوزه مقاومت بسیج 
خواهران حضرت خدیجه) س( و با هدف آشــنایی نســل جوان با فرهنگ ایثار و شهادت از 3۱ 

شهریور تا پایان هفته دفاع مقدس در خیابان المهدی پاساژ مقنی باشی دایر شد.

شــجاعی مهر- مدیر جهادکشاورزی نیشــابور گفت: در سال زراعی 

جاری 55 هزار  تن گوجه فرنگی از سطح یک هزار و ۱30  هکتار  
از مزارع کشاورزی این شهرستان برداشت شده است.محمد علی 

فرهمند راد با اشــاره به افزایش دو برابری تولید گوجه فرنگی نســبت به ســال گذشته افزود: 
امسال محصول گوجه فرنگی به طور متوسط از قرار هر کیلوگرم  هفت هزار ریال به فروش می 
رسد که در مجموع    3۸5 میلیارد  ریال عاید گوجه کاران این شهرستان شده است.وی بیان 
کرد: این میزان تولید برای چهار هزار و 400 نفر به طور مستقیم و 50 هزار و ۸00 نفر به طور 

غیر مستقیم شغل ایجاد کرده است.

فرمانده سپاه تربت جام  خبرداد:

 برپایی نمایشگاه یادشهدا
 درتربت جام

رئیس اداره راهداری تایبادخبرداد:

اجرای به سازی و آسفالت محور 
ترانزیتی تایباد – دوغارون

 

سوژه ها و خبرها

 مهدیان- فرماندار کاشــمر در جلســه شورای 

اداری این شهرستان با اشاره به این که بنا به 
وعده اداره کل راه و شهرســازی قرار بود ۱4 
کیلومتر از گــذرگاه خونین کاشــمر همزمان 
با هفته دولت بــه بهره برداری برســد، گفت: 
اگر چه در ابتدای شــهریورماه آسفالت و خط 
کشی این جاده انجام شد اما با توجه به اهمیت 
مباحث ایمنــی به عنــوان دغدغه اصلــی، تا  
تأمین حداقل های ایمنی اجازه بهره برداری 
از ایــن محــور را نخواهیم داد. مســلم ســاقی 
بــا تأکید بر این کــه ۹ کیلومتــر ابتدایی جاده 
کاشــمر تا ســه راهــی شــادمهر که بــه پلیس 

راه ختم می شــود یــک محور اصلــی 4 خطه 
اســت، یادآور شــد: با توجه به حضور اعضای 
کمیسیون ایمنی راه ها و بازدید از این محور، 
صورتجلسه ای تنظیم شد و باید مواردی که در 
این صورتجلســه از نگاه کارشناسی قید شده 
است رفع رجوع شــود. وی همچنین با اشاره 
به این که اختلاف دســتگاه های اجرایی باید 
در درون دولت رفع شــود خاطر نشــان کرد: 
اگر اختلافی بین دســتگاه ها ایجاد شود باید 
در فرمانداری مطرح و  حــل و فصل و از بردن 
این اختلاف به دســتگاه قضایی پرهیز شود. 
فرماندار کاشــمر با تأکید بر این که برگزاری 

جلســات و کارگــروه هــای قانونی براســاس 
اســناد بالادســتی انجام می شــود، افزود: به 
دلیل ایــن کــه در ایــن جلســات در خصوص 
موضوعات مختلــف تصمیم گیری می شــود 
ضرورت دارد روســای دســتگاه های اجرایی 
حضوری مستمر و فعال داشته باشند.قامتی 
، مدیرکل پدافند غیرعامل خراســان رضوی  
در جمع مدیران دستگاه های دولتی کاشمر 
با تأکید بر این که تلاش همه برای بقای نظام 
است و به عنوان سرباز از کیان نظام و انقلاب 
دفاع مــی کنیم، گفــت: اگر چه آمریــکا برای 
ضربــه زدن و ســاقط کــردن نظــام و انقــلاب 

رویکرد خــودش را در پنج لایه تقســیم بندی 
کرده بــود، اما با هوشــیاری و بیــداری ملت و 
رهنمودهای مقام معظــم رهبری تمام توطئه 
ها و دسیسه های آن خنثی شــد و به اهدافی 
که مدنظــرش بــود دســت نیافــت. علی رضا 
قامتی با بیان این که دشــمن از دی ماه ۹6 با 
فعالیت های سیاسی و چیدمان برنامه هایی 
که داشــت تلاش کرد تا جشــن 40ســالگی 
انقــلاب در بهمن ۹7 برگــزار نشــود، افزود: 
خوشــبختانه در ســایه هوشــیاری و بیــداری 
ملت جشن انقلاب را گســترده تر و باشکوه تر 

از گذشته برگزار کردیم. 

فرماندار کاشمر: 

اجازه بهره برداری از گذرگاه خونین را تا رفع نواقص کارشناسی،نمی دهیم 
اخبار 

اقتصادی

صادرات گوجه فرنگی آزاد شد 
 اصغری- نماینــده فریمان در مجلــس در گفت وگو 

با خراســان رضوی تصریح کرد: طبق مصوبه اخیر 
استانداری خراسان رضوی صادرات گوجه فرنگی 
بــه دیگر کشــورها آزاد شــد. بــه گزارش خراســان 
رضوی، دکتر سیداحســان قاضی زاده هاشمی با 
بیان این که سطح زیر کشت گوجه فرنگی در استان 
بسیار بالاســت و این موضوع موجب کاهش شدید 
قیمت این محصول و متضرر شدن کشاورزان شده 
بود، اظهار امیدواری کرد: با صادرات گوجه فرنگی 
مشکل کشــاورزان رفع شود. شــایان ذکر است، از 
چندی پیش بــا توجه بــه کاهش چشــمگیر قیمت 
گوجه فرنگی و زیان وارد آمده به کشــاورزان خرید 
حمایتی این محصول به ازای هر کیلو هزار و ۱50 

تومان با سبد و تحویل در کارخانه آغاز شده است.

آغازموج دوم حضور گردشگران 
خارجی درخواف

صنایــع  و  فرهنگی،گردشــگری  مدیر میــراث 
دســتی خواف از آغاز موج دوم حضور گردشــگران 
خارجــی بــه ایــن شهرســتان خبرداد.به گــزارش 
روابط عمومــی میــراث فرهنگی اســتان، باعقیده 
افزود: از ابتدای امســال ۱03  گردشــگر خارجی 
با هدف بازدید از جاذبه های تاریخی و گردشــگری 
عازم این شهرســتان شــدند که این تعداد نسبت به 
تابســتان ســال گذشــته  20درصد افزایــش یافته 
است.وی ادامه داد: با توجه به رزرو بوم گردی های 
شهرستان، پیش بینی می شود حدود 45 گردشگر 
خارجی در ابتدای پاییز به این شهرستان سفر کنند.

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان گفت:  عملیات مرمت و 
احیای طراحی داخلی خانه تاریخی رحیمی 
بجســتان انجام شــده و هــم اکنــون در حال 
اجرای طراحی داخلی این موزه هســتیم که 
مشارکت شهرداری بجستان می تواند سرعت 
بیشــتری به این کار بدهد .به گــزارش روابط 
عمومی میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان، مکرمی فر در نشست مشترک 
مدیــر کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری 
و صنایــع دســتی خراســان رضوی بــا معاون 
فرماندار، شــهردار، رئیس و اعضای شــورای 

شــهر بجســتان،  با بیان ایــن مطلــب افزود: 
موزه ها ، نقش مهمی در پذیرش و ماندگاری 
گردشگران دارند.وی ادامه داد: سیاست این 
اداره کل، ایجاد حداقل یک مــوزه در هر یک 
از شهرهای اســتان است و درشــهرهایی که 
ظرفیت بیشتری داشته باشــند، بیش از یک 
موزه ایجاد خواهد شــد و تحقــق این موضوع 
مهم با مشــارکت مســئولان شــهری ، میســر 
خواهد شد.مدیر کل میراث فرهنگی خراسان 
رضوی افــزود: مــوزه هــا پیوند دهنده نســل 
گذشته با حال و احیاگر تاریخ و آداب و رسوم 
شــهرها و مناطق هســتند و نقش مهم و انکار 

ناپذیری در جــذب و ماندگاری گردشــگران 
دارند.او ادامه داد : از مجموع 700 موزه ای 
که در ایران ایجاد شده، ۸۱ موزه در خراسان 
رضوی فعال است و هشت موزه جدید هم در 
حال ساخت است.مکرمی فر اظهار کرد: یکی 
از این موزه ها ، موزه شــهر بجســتان است که 
عملیات مرمت و احیای طراحی داخلی خانه 
تاریخی رحیمی انجام شــده و هــم اکنون در 
حال اجرای طراحی داخلی این موزه هستیم 
که مشــارکت شــهرداری بجســتان می تواند 
سرعت بیشــتری به این کار بدهد .همچنین 
قاسم علی اکبرزاده معاون فرماندار بجستان 

گزارشــی از وضعیت آثــار و بناهــای تاریخی 
شهرســتان ارائه و برای هر گونــه همکاری با 
میراث فرهنگی در زمینــه حفظ و نگهداری و 
احیای این آثار اعلام آمادگی کرد .وی افزود: 
حفظ و نگهــداری آثار و بناهــای تاریخی یک 
وظیفه ملی اســت و باید این میراث فرهنگی 
ارزشــمند را که از گذشــتگان به جــا مانده به 
شکل مناسبی به نسل حاضر معرفی کنیم.در 
پایان این نشست حمید رضا داورزنی شهردار 
بجستان، با اعلام آمادگی شهرداری در زمینه 
تسریع در ایجاد اولین موزه شهرستان،  قول 

مشارکت 50 میلیون تومانی را داد.

مدیر کل میراث فرهنگی در دیدار با مسئولان شهر بجستان: 

عملیات ایجاد موزه بجستان با مشارکت شهرداری تسریع می یابد


